
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  651 • segunda-feira, 18 de outubro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 103/2021 – Processo nº 30.016/2021
Objeto: Registro de Preços de tintas e materiais de pintura.
Abertura: 08/11/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 19.033/2019 - Contrato n.º 126/2019 - DL n.º 
15/2019
Objeto: Locação de imóvel para uso do Centro de Referência 
de Assistência Social-CRAS
Contratada: DANIEL LUIZ FURLAN
Aditamento nº 03: Alteração da padronização do período de 
medição contratual ao mês financeiro, com prazo de pagamento 
em até 11 (onze dias) fora a semana (DFS), bem como a 
formalização do pagamento por meio de depósito bancário. 
Assinatura: 22/09/2021.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 101/2021 – Processo nº 28.945/2021 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE 
HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.
Abertura: 04/11/2021 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes

SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EDITAL n° 06/21

Gustavo Alexey Boher Lopes, Secretário Municipal de Saúde 
da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba,
FAZ SABER, a todos quanto o presente Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem ou interessar possa, que, de acordo com 
a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 2006, aos 25 dias do 
mês de outubro de 2021, às 08:00 hs, no local destinado as 
hastas públicas, sito à avenida Ministro Dilson Funaro, n° 115, 
bairro Jardim Britânia, nesta cidade, a Secretaria Municipal de 
Saúde levará a público leilão de venda e arrematação o animal 
apreendido conforme auto de apreensão: A.A nº 434  a quem 
maior lance oferecer, acrescidos das diárias computadas até 
o dia da efetiva retirada do animal pelo ofertante e da taxa 
correspondente ao Registro Municipal de Animais (Art. 20 § 
4º); sendo os seguinte animal que será  leiloado:

• Equino macho, pelagem castanha; (conforme A.A nº. 434) 
Ident. Microchip  111.033.808.012.687 
Valor inicial R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais);

E, para que chegue ao conhecimento de todos e no futuro 
ninguem possa alegar ignorância, é expedido o presente Edital, 
que será publicado na imprensa local e que será afixado no 
prédio da sede da Prefeitura Municipal, no local de costume. 
Dado e passado nesta cidade de Caraguatatuba, aos 19 de 
outubro de 2021.

Obs. Interessados em participar do leilão não poderão constar 
em histórico de maus tratos a animais, autuação por criações 

irregulares, bem como outras infrações que envolvam animais. 
Deverá apresentar copias do R.G., C.P.F, comprovante de 
endereço, comprovante de área rural em nome do interessado 
até 24 horas antes do leilão para avaliação de documentos, 
vistoria e aprovação da área rural.

Dr. Gustavo Alexey Boher Lopes
Secretário Municipal de Saúde

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

PORTARIA Nº 58, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 19.884/2021, em especial os pareceres 
oferecidos pela Diretoria de Benefícios e Diretoria Financeira;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica concedida, a partir da data de falecimento, 
pensão por morte, em benefício da Srª. Benedita Seixas de 
Sá Basto, RG: 17.528.897-5 na condição de cônjuge, e única 
dependente do ex- servidor Sr. Abner Ayres da Gama Basto, 
RG: 17.305.511-4, falecido em 20 de julho de 2021, que era 
titular do cargo de provimento efetivo de Motorista I, matricula 
nº 1.730 ao fundamento do artigo 28, II, § 1° da Lei Municipal 
n° 59, de 05 de novembro de 2015 concomitante com o art. 40, 
§ 7º, I, da Constituição Federal com redação dada pelo art. 1º, 
da Emenda Constitucional n.º 41, de 19 de dezembro de 2003.
Art. 2.º - O valor do provento de pensão deverá ser reajustado 
de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real, 
conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e artigo 38 da 
Lei Complementar n.º 59, de 05 de novembro de 2015.
Art. 3º. - A percepção da respectiva cota individual da Pensão 
por Morte será vitalícia conforme o contido no artigo 30, §7º, 
inciso III - F da Lei Municipal n° 59, de 05 de novembro de 
2015. 
Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 20 de julho de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caraguatatuba, 14 de outubro de 2021.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios do CaraguaPrev

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-
DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes


Ano IV - n  651 - 18 de outubro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 06, 07 E 08 DE OUTUBRO DE 2021, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 
de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

843 JEFERSON DOS SANTOS 11/04/1997 47988590871 0 1054º NÃO COMPARECIMENTO
2807 ADRYEL DA CONCEIÇÃO PIRES 23/04/1997 49154199832 0 1056º NÃO COMPARECIMENTO
2295 JOSE PEDRO MARQUES DE SOUZA 27/04/1997 45570955852 0 1057º NÃO COMPARECIMENTO
3741 ADRIEL DE ANDRADE SOUZA 31/05/1997 47449360837 0 1059º NÃO COMPARECIMENTO
571 DAMIAO JUNIOR DA SILVA 11/06/1997 46602883828 0 1060º NÃO COMPARECIMENTO

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Quantidade de filhos menores 
de 16 anos (sob tutela) Class. Motivo

2530 GISELEPEREIRA SANTANA 10/02/1992 11382712685 3 295º NÃO COMPARECIMENTO

CARAGUATATUBA, 18 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 19, 20 E 21 DE OUTUBRO DE 2021, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09h00 ÀS 14h00, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO 
WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.
OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

4372 LUIS FELLIPE COSTA LINS EVORA 24/06/1997 47678101830 0 1061º
2231 LUAN OLIVEIRA MONTEIRO 26/06/1997 46120755870 0 1062º
1077 ÁTILAS BRUNO DO NASCIMENTO MATOS 03/09/1997 45449452837 0 1063º
1631 JONATHAN SOARES BARBOSA DOS SANTOS 04/09/1997 45192296854 0 1064º
2032 MAURICIO SILVEIRA DE CAMARGO DA SILVA 21/09/1997 03941300067 0 1065º

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

3733 RAFAELA FAGUNDES DA SILVA 12/03/1992 40800481810 3 296º

CARAGUATATUBA, 18 DE OUTUBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

AVISO DE ABERTURA

CONVITE Nº 006/2021 - PROCESSO Nº 0100/2021 - EDITAL 
Nº 006/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA 
PARA COMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE INCÊNDIO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA - 
ABERTURA: 27/10/2021 às 13h00 - Edital, informações e 
local de realização: licitacao@camaracaragua.sp.gov.br.

mailto:licitacao@camaracaragua.sp.gov.br

		2021-10-18T10:48:28-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




